Ф

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Np d/3
gг-ца Тбшlисская

О внесении изменений и дополнений
в постановление главы Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района от 30 мая 2008 года Ns 308 <<Об утверждении
Положения о порядке проведения аттестации
муниципальных служащих администрации

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района>

1. Внести в Положение о порядке проведения атгестации
муниципzrльных служащих администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района, утверждеЕное постановлением главы Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от З0 мая 2008 года Ns 308 (дшее -
Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
d.5. В графике проведения аттестации указываются:
а) наименование органа местного самоуправления, его подразделения,

в которых проводится аттестация;
б) список муниципаJIьных служащих, подлежащих аттестации;

r'6. ОЯ sрчр

В связи с изменениями и дополнениями, внесенными в Типовое
положение о проведении аттестации муниципмьных сlryжащих Законами
Краснодарского краJI от 0З мм 20l2 года N 2491-КЗ <<О внесении изменениJI
в закон Краснодарского крzш <<О типовом Положении о проведении
аттестации муницип€lльных служащих> и от б марта 2014 года N 2927-КЗ
(О внесении изменений в Закон Краснодарского края <<О Типовом
положении о проведении аттестации муниципальных служащих),

руководствуясь статьеЙ 18 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-
ФЗ (О муницип€rльной службе в Российской Федерации>>, пунктом 4 статьи
56 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района,
постановляю:

в) дата, время и место проведениJl аттестации;
г) дата предоставления в аттестационную комиссию необходимых

документов с указанием лиц, ответственных за их представление.)).
1.2. Второй абзац пункта 2.7 Положения изложить в следl.rощей

редакции: <К отзыву прилагается должностнм инструкция муниципмьного
служащего и сведения о выполненных муницип,tльным служащим
поручениях и подготовленных им проектах документов за аттестационный
период, содержащиеся в годовых отчетах о профессиональной служебной
деятельности муниципЕIльного служащего.).

1 .3. Подпункт ((в) пункта 3.6 Положения изложить в следlтощей

редакции:
<в) соответствует замещаемой должности муниципzrльной службы при

условии получения дополнительного профессион€lльного образования;>>.

1.4. Подпункт (в) пункта 3.12 Положения изложить в следующей

редакции:
<в) направляется для получениJI дополнительного профессионtшьного

образования;>.
1.5. Пункт З.13 Положения изложить в следующей редакции:
(З.lЗ. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в

должности или невозможности перевода с его согласиJI на друryю должность
муниципальной службы, отказа от получения дополнительного
профессионмьного образования представитель нанимателя (работодатель)
вправе в срок не более одного месяца со дня аттестации освободить
муниципального служащего от замещаемой должности муницип€rльной
службы и уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием
замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации,
подтвержденной результатами аттестации.)).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в
информационно -телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановJIения возложить на заместителя
главы Тбилисского сельского поселения Тбилисского района В.В. Войтова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района В.А. Чвикалов